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Tekniska nämnden  

Komplettering av cykelplan efter yttrande från KSSU 

Förslag till beslut 
 
Tekniska nämnden beslutar att justera förslag till cykelplanen enligt bilaga 1 efter KSSU:s 
yttrande och att föreslå kommunfullmäktige att anta reviderat förslag till Cykelplan 2014.  

Sammanfattning 
Cykelplanen har varit ute på samråd från den 19 december 2013 till den 28 februari 2014. 
Efter samrådet gjordes revideringar i cykelplanen och tekniska nämnden beslutade 2014-04-
22 att föreslå kommunfullmäktige att anta cykelplanen. Dock inkom KSSU med ett sent 
yttrande 2014-06-10 (bilaga2) och efter detta har cykelplanen justerats utifrån yttrandet. 
Textjusteringar redovisas i bilaga 1. Trafikenheten föreslår dock att cykelplanen fortsatt 
definieras som plan, främst på grund av hur den kommuniceras externt men även att 
cykelplan är ett vedertaget begrepp som används både regionalt och nationellt för att 
beskriva denna sorts dokument.  

Ärendet 
Cykelplanen har varit ute på samråd från den 19 december 2013 till den 28 februari 2014. 
Tekniska nämnden beslutade 2014-04-22 att föreslå kommunfullmäktige att anta 
cykelplanen. Dock inkom KSSU med ett sent yttrande 2014-06-10 (bilaga2) och efter detta 
har cykelplanen justerats utifrån yttrandet. 
 
KSSU lämnar sammanfattningsvis följande kommentarer på cykelplanen:  
 
1. Till sitt innehåll och funktion utgör dokumentet ett program. Stadsutvecklingsutskottet föreslår att 
dokumentet ska definieras som cykelprogram.  
  
2. Det bör förtydligas att antagandet av ett program inte innebär ett specifikt ställningstagande till 
cykelstråk enligt de illustrationer som finns i underlaget. Främst gäller det huvudcykelspråk som måste 
planeras ihop med utvecklingen av västra Sicklaön och kommundelscentra i Älta, Orminge och 
Saltsjöbaden. Detta ska framgå av underlaget.  
  



  2 (2) 

3. Genomförandet av programmets olika delar förutsätter beslut i kommunfullmäktige. I den beredningen 
ska tekniska nämnden redovisa ekonomiska konsekvenser av såväl utbyggnad av cykelnätet i enlighet med 
cykelplanen, som förväntade kostnader för drift och underhåll som följer planens riktlinjer. Detta bör 
förtydligas i underlaget.  
 
Att definiera om cykelplanen till ett cykelprogram eller en cykelstrategi skulle på ett bättre 
sätt beskriva planens innehåll utifrån kommunens inriktning för styrande dokument men 
samtidigt faller mycket av det som kommunicerats externt. Begreppet cykelplan har bland 
annat använts i kommunikation med Nackas medborgare och begreppet har en mycket hög 
igenkänningsfaktor. Över 20 av länets kommuner har eller arbetar med att ta fram en 
cykelplan. I början av 2014 färdigställdes även en regional cykelplan för Stockholms län. 
Inte bara regionalt utan även nationellt benämns vanligtvis strategiska cykeldokument som 
cykelplaner. Cykelplanerna har olika utformning och upplägg men flertalet liknar till stora 
delar Nackas cykelplan. Trafikenheten anser att det skulle vara olyckligt ur framför allt en 
kommunikationssynpunkt att ändra från cykelplan till cykelprogram eller cykelstrategi. Dock 
har en underrubrik med texten Strategi för cykelsatsningar i Nacka kommun infogats till rubriken 
Cykelplan 2014. 
 
I punkt 2 föreslår KSSU att det bör förtydligas att antagandet av en cykelplan inte innebär 
specifikt ett ställningstagande till cykelstråk enligt de illustrationer som finns i underlaget. 
Trafikenheten anser att detta, med mindre justeringar, kan framgå tydligare i planen. 
Justeringarna redovisas i bilaga 1.  
 
Slutligen anser KSSU i punkt 3 att det ska tydliggöras att genomförandet av programmets 
olika delar som kräver investeringar också förutsätter beslut i kommunfullmäktige. Även 
detta kan tydliggöras i dokumentet. Förtydligandena redovisas i bilaga 1.  
 

Bilagor 
Bilaga 1: Ändringar i cykelplanen  
Bilaga 2: Yttrande KSSU 
 
 
 
 
 
 
Mikael Ranhagen    Emil Hagman 
Enhetschef     Trafikplanerare 
Trafikenheten     Trafikenheten 
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